

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	21/07/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS Y LIQUIDACIONES						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO CAMINO VECINAL JU-1502(TRAMO:EMP.JU-1495-PTA.CARRETERA) Y DEL CAMINO VECINAL R1 20366 (TRAMO:EMP.JU-1502-EMP.JU-1499) EN LOS CENTROS POBLADOS NUEVA JERUSALEN, RIO PLATA Y CHINCHAYSUYO DEL DISTRITO DE PICHANAQUI - PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - DEPARTAMENTO DE JUNÍN".						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	NO						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	25						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2536483					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Pedido de Servicio N° 899		Fecha de recepción	23/05/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	_____	De oficio	_____	Con motivo de observaciones	_____	
		Fecha de la tercera versión	_____	De oficio	_____	Con motivo de observaciones	_____	
		Fecha de la cuarta versión	_____	De oficio	_____	Con motivo de observaciones	_____	
		Fecha de la quinta versión	_____	De oficio	_____	Con motivo de observaciones	_____	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las observaciones								



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
---------	--	--	--	--------------------------------------	---	--	--------------------------------------

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

Nº item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ÚNICO EL DESAGREGADO DE COSTOS DE SUPERVISIÓN SE ENCUENTRA AL FINAL DE ESTE DOCUMENTO.

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 160,276.40 (Ciento sesenta mil doscientos setenta y seis con 40/100 soles)				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	6/07/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	12/07/2023
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>				

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				

5.	<div style="text-align: center;">  <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHANAQUI Edil/Cont. Levi Campos Asurza SECRETARÍA DE LOGÍSTICA Y SERVICIOS GENERALES</p> </div>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

DESAGREGADO GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO : "MEJORAMIENTO CAMINO VECINAL JU-1502(TRAMO: EMP.JU-1495-PTA.CARRETERA) Y DEL CAMINO VECINAL R1 20366 (TRAMO: EMP.JU-1502-EMP.JU-1499) EN LOS CENTROS POBLADOS NUEVA JERUSALEN, RIO PLATA Y CHINCHAYSUYO DEL DISTRITO DE PICHANAQUI - PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN".



MODALIDAD : POR CONTRATA

AÑO : 2022

ENTIDAD : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHANAQUI

LOCALIDAD : CC.PP. NUEVA JERUSALEN, RIO PLATA Y CHINCHAYSUYO

I	Dirección Técnica y Administrativa						82,000.00
	Supervisor de obra	Mes	4.00	7,000.00	1.00	28,000.00	
	Ingeniero de suelos	Mes	4.00	5,000.00	1.00	20,000.00	
	Asistente Técnico de Supervisión	Mes	4.00	4,200.00	1.00	16,800.00	
	Topógrafo	Mes	4.00	3,600.00	0.50	7,200.00	
	Chofer	Mes	4.00	2,500.00	1.00	10,000.00	
II	Materiales, Bienes y Equipos de Oficinas						9,325.07
	Mobiliario de Escritorio y Oficina						
	Mesa	Und.	2.00	450.00		900.00	
	Sillas	Und.	10.00	230.00		2,300.00	
	Materiales de Escritorio						
	Papel bond A4 80 gr.	Millar	20.00	31.11		622.13	
	Cuaderno 100 hojas A4	Und.	10.00	7.50		75.00	
	Archivador	Und.	25.00	10.00		250.00	
	Folder manila c/ fastner	Und.	200.00	1.00		200.00	
	Resaltador	Und.	10.00	5.00		50.00	
	Pegamento en barra	Und.	10.00	13.00		130.00	
	Lapicero Pilot	Und.	20.00	5.00		100.00	
	Libreta topográfica	Und.	10.00	11.29		112.94	
	Corrector	Und.	8.00	5.00		40.00	
	Clips	Caja	1.00	15.00		15.00	
	Bienes de consumo						
	Plotter A-1	Und.	1.00	1,970.00		1,970.00	
	Memoria USB 8GB	Und.	2.00	30.00		60.00	
	Thonner	Und.	10.00	250.00		2,500.00	
III.	Servicios						S/ 6,570.00
	Prueba de calidad de agregados	Und.	15.00	30.00		450.00	
	Prueba de densidad de campo	Und.	7.00	60.00		420.00	
	Prueba de proctor modificado	Und.	10.00	250.00		2,500.00	
	Alquiler de Oficina	mes	4.00	800.00		3,200.00	
III.	Vestuario						6,263.92
	Chalecos drill con cintas reflectivas y logo de la entidad	Par	12.00	96.50		1,158.00	
	Cascos de seguridad - blancos	Und.	12.00	54.16		649.92	
	Ponchos impermeable	Und.	12.00	85.00		1,020.00	
	Lentes de seguridad	Und.	12.00	35.50		426.00	
	Botas de seguridad y/o Zapatos de seguridad	par	12.00	250.00		3,000.00	
IV.	Movilidad						18,000.00
	Alquiler Camioneta	Mes	4.00	4,500.00	1.00	18,000.00	
V	Combustibles y Lubricantes						28,777.41
	Petroleo	Gln.	1,800.84	15.98		28,777.41	
VI.	Impuestos						0.00
	Impuesto a las Transacciones Financieras I.T.F.	Gbl.	0.05%	0.0	1.00	0.00	
VII.	Gastos Financieros						0.00
	Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato (Carta Fianza M)	Gbl.	1.00	0.00	1.00	0.00	
	Garantía del Adelanto en Efectivo (Carta Fianza MC)	Gbl.	1.00	0.00	1.00	0.00	
	Garantía por Beneficios Sociales (Carta Fianza=MO)	Gbl.	1.00	0.00	1.00	0.00	
IX.	Gastos Diversos						5,500.00
	Gastos de proceso de selección	Gbl.	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	
	Gastos Legales	Gbl.	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	
	Gastos Firma de Contrato	Gbl.	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	
X.	Otros servicios terceros						3,850.00
	Copias Varias	Gbl.	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	
	Comunicaciones	Gbl.	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	
	elaboracion de sellos	Gbl.	1.00	50.00	1.00	50.00	

SUB TOTAL

S/ 160,278.41



INFORME DE
COSTOS